
  انتخابات ترکیه آغاز شد و مردم این کشور برای انتخاب 
رئیس جمهوری و ۶۰۰ عضو پارلمان کشورشان برای یک دوره 
پنج ساله به پای صندوق های رای رفتند. رای دهندگان برای 
انتخاب رئیس جمهوری آتی ترکیه سه گزینه پیش رو دارند؛ 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری کنونی ترکیه، »کمال 
قلیچداراوغلو« نامزد مشترک ائتلاف اپوزیسیون ترکیه و 
»سینان اوغان« قانونگذار سابق حزب حرکت ملی گرای 
ترکیه. نامزدهای ریاست جمهوری برای پیروزی در این رقابت 
باید به بیش از ۵۰ درصد آرا دست یابند، اما نتایج آخرین 
نظرسنجی ها حاکی از آن است که رقابت به دور دوم کشیده 
می شود و در آن صورت، دو هفته بعد در ۲۸ مه، دو نفر اصلی 
که انتظار می رود اردوغان و قلیچداراوغلو باشند، به مصاف 
یکدیگر می روند و این بار هر نامزدی که بیشترین آرا را به دست 
آورد، کرسی ریاست جمهوری را در اختیار می گیرد. »رجب 

طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه پس از آن که رأی خود را 
برای انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی کشورش به صندوق 
آراء انداخت، اظهارکرد که فرایند انتخابات بدون هیچ  مشکلی 
پیش می رود. بنا بر گزارش خبرگزاری روسی ریانووستی، 
اردوغان که رأی خود را در حوزه رأی در منطقه »اسکودار« 
استانبول به صندوق انداخت، به خبرنگاران گفت: »من از 
صبح روند انتخابات را دنبال می کنم. وزیر کشور به من اطلاع 
داده است که در حال حاضر، رأی گیری بدون هیچ مشکلی 
و حادثه ای در جریان است.« گزارش ها حاکی از آن است 
که اردوغان حوالی ساعت 11و4۰ یکشنبه )به وقت مسکو( 
به همراه همسرش وارد این بخش آسیایی استانبول شد. وی در 
پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر این که از چه مکانی، انتخابات 
را دنبال می کند، بیان داشت: »استانبول«. رئیس جمهور ترکیه 
سپس ادامه داد: »امیدواریم نتایج انتخابات برای ملت و دولت 

ترکیه مفید واقع شود.«
  بهاربهترکیهبازمیگردد

 »کمال قلیچدار اوغلو«، نامزد ائتلاف مخالفان در انتخابات 
ترکیه، پس از انداختن رای خود به صندوق  گفت: »بازگشت 
بهار به این کشور را به خواست خدا خواهید دید و تا ابد ادامه 
خواهد داشت.» »کمال قلیچدار اوغلو«، رقیب اصلی »رجب 
طیب اردوغان«، رئیس جمهور کنونی ترکیه، یکشنبه )14می( 
در آنکارا پس از رای دادن، گفت که کشورش »مشتاق دموکراسی 
است.« طبق گزارش پایگاه اینترنتی »المیادین«، قلیچداراوغلو 
خطاب به طرفدارانش و ضمن تاکید بر اینکه »بازگشت بهار به این 
کشور را به خواست خدا خواهید دید و تا ابد ادامه خواهد داشت«، 
بیان داشت: همه ما دلتنگ دموکراسی هستیم، دلتنگ ایستادن 
و در آغوش گرفتن یکدیگریم. پیش از این اردوغان، رقیب وی و 
رئیس جمهور فعلی ترکیه هم با شرکت در انتخابات سراسری رای 
خود را در استانبول به صندوق انداخته و گفت: »امیدواریم نتایج 

انتخابات برای ملت و دولت ترکیه مفید واقع شود.« 
  شمارشآرای»اینجه«

 در شرایطی که »محرم اینجه« از شرکت در رقابت 
ریاست جمهوری ترکیه انصراف داده است، شورای عالی انتخابات 
اعلام کرد که آرای او شمارش شده و باطل اعلام نخواهد شد! 
به گزارش شبکه خبری الجزیره، محرم اینجه، رهبر حزب 
»مملکت« ترکیه است که برای شرکت در انتخابات یکشنبه 
نامزد شده بود اما تنها چند روز مانده به رای گیری انصراف خود 
را اعلام کرد. با این تصمیم ناگهانی اینجه، کمیسیون برگزاری 
انتخابات که برگه های رای برای انتخابات ریاست جمهوری را از 
قبل چاپ کرده بود، نتوانست نام او را حذف کرده و دوباره اقدام 
به چاپ و توزیع برگه های رای کند. بنابراین، رای دهندگان به 
پای صندوق های رای رفتند، به جای مواجهه با نام سه نامزد 
ریاست جمهوری، نام چهار نامزد از جمله محرم اینجه را دیدند. 
به دنبال این همه آشفتگی، شورای عالی انتخابات ترکیه اعلام 
کرد که آرای »محرم اینجه« شمارش شده و در ادامه باطل اعلام 

نخواهد شد.

خبــــر

5بین الملل سال  پنجم
شمار ه  1551

دوشنبه 
1402 .02 .25
24   شوال   1444/    15  مه     2023

a r m a n m e l i . i r
گــــزارش

 در ادامه تشدید تنش بین سئول و پیونگ یانگ، ارتش 
کره جنوبی یک موشک هدایت شونده جهت مقابله با تهدیدات 
کره شمالی آزمایش کرد. منابع خبری از آزمایش یک موشک 
هدایت شونده از سوی کره جنوبی برای مقابله با تهدیدات 
کره شمالی خبر دادند. به گزارش منابع خبری، آژانس 
دفاعی کره جنوبی با موفقیت این آزمایش موشکی را انجام 
داد. این سامانه موشکی بردی تا 1۸۰ کیلومتر دارد و هدف 
آن انجام حملات دقیق علیه توپخانه دوربرد دشمن است. 
کره شمالی تاکنون در زمینه آزمایش موشکی کره جنوبی 
واکنش نشان نداده است. کره شمالی آخرین بار در 1۳ آوریل 

یک موشک بالستیک را 
آزمایش کرد. »آنکیت 
پاندا« اندیشکده »کارنگی« گفت که این موشک بخش 
مهمی از موضع هجومی ارتش کره جنوبی خواهد بود. گفته 
می شود این موشک جدید شباهت های ظاهری به موشک 
زمین به زمین آمریکا دارد، اما برد و کالیبر آن کمتر است. 
»یوزی روبین« کارشناس ارشد اندیشکده »بگین- سادات« 
نیز در این باره اظهارکرد: »این یک موشک دقیق برای میدان 
نبرد است که برای از بین بردن اهداف مهم مانند مراکز 
فرماندهی، آتشبارهای پدافند هوایی یا زاغه های مهمات 
بسیار مفید است. کره جنوبی و ایالات متحده اخیرا برای 
تقویت استقرار تجهیزات نظامی راهبردی آمریکا در منطقه 

موافقت کردند. این دو کشور توافق کردند که بنیه دفاع 
کره جنوبی را تقویت کنند. ژاپن و کره جنوبی نیز در آستانه 
توافق جهت اتصال راداری هستند تا با رادارهای خود و از 
طریق یک سامانه آمریکایی اطلاعات لحظه ای درباره پرتاب 
موشک های بالستیک کره شمالی را به اشتراک بگذارند. دفتر 
ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام کرده که این کشور گروهی 
را با ژاپن و ایالات متحده تشکیل خواهد داد تا اطلاعات مربوط 
به موشک های کره شمالی را به اشتراک بگذارند. سخنگوی 
وزارت دفاع کره جنوبی نیز گفت که این سه کشور در حال 
مذاکره برای افزایش اشتراک گذاری اطلاعات خود هستند. در 
حال حاضر، ژاپن و کره جنوبی، به طور مستقل با سامانه های 

راداری ایالات متحده مرتبط هستند.

کرهجنوبیموشکهدایتشوندهآزمایشکرد

  دیدار »علی اف« و »پاشینیان« 
با رئیس شورای اروپا 

و  آذربایجان   رئیس جمهور جمهوری 
نشست  از  پیش  ارمنستان  نخست وزیر 
سه جانبه در بروکسل، با رئیس شورای اروپا 
به صورت دوجانبه دیدار کردند. به گزارش 
فارس، در آستانه نشست مشترک سران 
باکو، ایروان و اتحادیه اروپا در بروکسل، 
»الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان، »شارل میشل« رئیس شورای 
اروپا و نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان 
به صورت دوجانبه دیدار کردند. خبرگزاری 
رسمی »آذرتاج« جمهوری آذربایجان از 
دیدار دوجانبه رئیس جمهور این کشور با 
رئیس شورای اروپا پیش از نشست سه جانبه 
سران باکو، ایروان و شورای اروپا خبر داد. 
طبق برنامه قبلی قرار بوده که رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان، نخست وزیر ارمنستان 
و رئیس شورای اروپا 14 می  )۲4 اردیبهشت( 
در بروکسل مقر اتحادیه اروپا دیدار کنند. به 
گزارش آذرتاج، الهام علی اف در دیدار با شارل 
میشل از رئیس شورای اروپا به خاطر دعوت از 
او برای سفر به بروکسل تشکر کرد. بنا بر این 
گزارش، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و 
رئیس شورای اروپا از احیای چارچوب فرایند 
عادی سازی روابط بین باکو و ایروان استقبال 
کردند. علی اف در این دیدار از میشل به دلیل 
تلاش هایش در این زمینه تشکر کرد. علی اف 
و میشل همچنین تحولات ماه های اخیر 
در روابط جمهوری آذربایجان و ارمنستان، 
مذاکرات اخیر باکو و ایروان در واشنگتن، 
وضعیت مرزهای دو کشور و دستورکار 
نشست سه جانبه امروز با ارمنستان را مورد 
بررسی قرار دادند. قرار است نشست سه جانبه 
علی اف، پاشینیان و میشل به میزبانی رئیس 
شورای اروپا در بروکسل برگزار شود. نیکول 
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان، در یک 
نشست غیر رسمی با رئیس شورای اروپا حاضر 
شد. بنا بر گزارش رسانه های ارمنستانی از 
قبیل وبگاه »آرمن پرس«، پاشینیان و میشل 
در این دیدار دوجانبه درباره وضعیت نظامی، 
سیاسی و انسانی منطقه صحبت کردند. 
نخست وزیر ارمنستان همچنین با رئیس 
شورای اروپا درباره »اقدامات تحریک آمیز و 
تجاوزات« ارتش جمهوری آذربایجان صحبت 
کرد و هشدار داد که این اقدامات به منظور 
»مختل کردن تلاش ها برای احیای مذاکرات 
صلح« انجام می گیرد. سفر سران جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان به مقر اتحادیه اروپا 
در بروکسل در شرایطی انجام شده که وزرای 
خارجه باکو و ایروان چندی قبل به میزبانی 
وزیر خارجه آمریکا در واشنگتن دیدار کردند 
و قرار است ۲۹ اردیبهشت وزرای خارجه 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مسکو 

باهم دیدار کنند.

دیمیتریپسکوف:
 »کی یف« 

در جنایات علیه روسیه دست دارد
 سخنگوی رئیس جمهور روسیه ضمن محکوم کردن اظهارات 
مقام ارشد اطلاعاتی اوکراین اعلام کرد که »رژیم کی یف« در 
ارتکاب جنایت علیه مردم روسیه دست دارد. »دیمیتری پسکوف« 
اظهارکرد که مسکو مطمئن است کی یف در جنایت ها علیه روس ها 
دست دارد. به گزارش خبرگزاری »تاس«، سخنگوی رئیس جمهور 
روسیه به اظهارنظر مقام ارشد اطلاعاتی وزارت دفاع اوکراین 
درباره آمادگی این کشور برای کشتن اتباع روسیه در مناطق 
مختلف جهان واکنش نشان داد. دیمیتری پسکوف گفت: »کاملا 
روشن است که رژیم کی یف پشت کشته شدن )اتباع و شهروندان 
روسیه( قرار دارد و فقط از این کشتار حمایت نمی کند بلکه آنها را 
سازماندهی و تحریک می کند و آنها را مرتکب می شود.« به گفته 
سخنگوی کرملین، اوکراین اساسا به حامی تروریسم تبدیل شده 
است و روسیه سیاست های خود را با به خاطر سپاردن این موضوع، 
ایجاد خواهد کرد. وی با محکوم کردن اظهارات »کیریل بودانوف« 
رئیس بخش اطلاعاتی وزارت دفاع اوکراین بیان کرد که این سخنان 
یکبار دیگر این موضوع را تایید کرد که ولادیمیر پوتین حق داشت 
»عملیات نظامی ویژه« در اوکراین را آغاز کند. دیمیتری پسکوف 
افزود: »نیروهای اطلاعاتی ما می دانند بعد از این اظهارات، چکاری 
باید انجام شود. سخنگوی کاخ کرملین افزود این اظهارنظرها، 
بی سابقه است و باید در کشورهای غرب و دیگر جاها محکوم شود.

روسیه:
 حملات اوکراین را در »باخموت« 

دفع کردیم
 وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: حملات نیروهای اوکراین برای 
درهم شکستن خطوط دفاعی نیروهای روسیه در باخموت را 
دفع کرده است. به گزارش »اسپوتنیک«، مسکو خبر داد: در 
جهت »سولدار- آرتموفسک«، یگان های تهاجمی با پشتیبانی 
یگان های نیروهای هوابرد، به نبرد برای تصرف بخش های غربی 
شهر آرتموفسک )باخموت( ادامه دادند. وزارت دفاع روسیه افزود: 
دشمن تلاش های گسترده برای شکستن دفاع نیروهای ما در 
شمال و جنوب آرتموفسک انجام داده است. همه حملات نیروهای 
مسلح اوکراین دفع شده است. هیچ شکافی در دفاع روسیه ایجاد 
نشده است. روسیه شنبه هم از پیشروی نیروهای خود در شهر 
باخموت خبر داد و اعلام کرد. نیروهای اوکراینی در مجموع بیش از 
4۰۰ نظامی، 1۲ تانک، 1۸ خودروی جنگی پیاده نظام، دو ترابری 

زرهی و یک هویتزر دی- ۲۰ را در این منطقه از دست دادند. 

اردوغان:امیدوارمنتیجهانتخاباتبرایترکیهمفیدواقعشود
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